
1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

           
 C R N A   G O R A  

TUŽILAČKI SAVJET 

TS broj 138/2020 

Podgorica, 14. maj 2020. godine 

 

Na osnovu člana 67 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl. list CG“, br. 11/15, 42/15, 

80/17 i 10/18), odlučujući o izboru državnog tužioca u osnovnom državnom tužilaštvu, po 

javnom oglasu TSO broj 5/2018 od 30. aprila 2018. godine, Tužilački savjet je na osnovu člana 

23 Poslovnika Tužilačkog savjeta, dana 14. maja 2020. godine, donio 

 

 

                                                    O D L U K U 

 

I Kandidatkinja Anđa Radovanović, bira se za državnu tužiteljku u osnovnom državnom 

tužilaštvu, na vrijeme od četiri godine. 

II Imenovana državna tužiteljka raspoređuje se na rad u Osnovno državno tužilaštvo u Kotoru. 

 

III Državna tužiteljka stupa na dužnost danom polaganja zakletve. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Odlukom o izboru kandidata TS broj 213/2018 od 28. septembra 2018. godine, po javnom 

oglasu TSO broj 5/2018 od 30. aprila 2018. godine, koji je u dnevnom lilstu Pobjeda i 

Službenom listu Crne Gore objavljen 18. maja 2018. godine, za kandidatkinju za državnu 

tužiteljku u osnovnom državnom tužilaštvu, izabrana je Anđa Radovanović  i istovremeno 

rapoređena na inicijalnu obuku u Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici. 

Nakon završenog teorijskog i praktičnog dijela inicijalne obuke u Osnovnom državnom 

tužilaštvu u Podgorici, Tužilački savjet je, shodno članu 66 stav 5 i 6 Zakona o Državnom 

tužilaštvu, Anđi Radovanović, kandidatkinji za državnog tužioca u osnovnom državnom 

tužilaštvu, shodno članu 23 Poslovnika Tužilačkog savjeta, dana 8.05.2020.godine, a na osnovu 

predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora 

o sprovedenoj obuci, imenovanoj kandidatkinji utvrdio ocjenu za teorijski i praktični dio 

inicijalne obuke – ZADOVOLJAVA. 

Članom 67 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu, propisano je da kandidata za državnog 

tužioca koji je dobio ocjenu zadovoljava na inicijalnoj obuci, Tužilački savjet bira za državnog 



2 
 

tužioca u osnovno državno tužilaštvo, pa je Anđa Radovanović, imajući prednje u vidu,  

izabrana za državnu tužiteljku u osnovno državno tužilaštvo. 

Tužilački savjet je zatim, primjenom člana 67 Zakona o Državnom tužilaštvu, izabranu 

državnu tužiteljku Anđu Radovanović rasporedio u Osnovno državno tužilaštvo u Kotoru, 

imajući u vidu da je to jedino slobodno mjesto u osnovnom državnom tužilaštvu koje nije 

popunjeno internim oglašavanjem, te da je imenovana jedini kandidat na rang listi utvrđenoj 

po konkretnom javnom oglasu. 

Državna tužiteljka je izabrana  na vrijeme od četiri godine, s obzirom da je Amandmanom 

X na Ustav Crne Gore, kojim je izamijenjen član 135 Ustava Crne Gore, propisano da se lice 

koje se prvi put bira za državnog tužioca bira se na vrijeme od četiri godine. 

Državna tužiteljka stupa na dužnost danom polaganja zakletve, shodno članu 78 stav 1 

Zakona o Državnom tužilaštvu. 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 

Pravna pouka:Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom 

sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema pisanog otpravka iste. 

 

                                                                                                                    PREDSJEDNIK 

TUŽILAČKOG SAVJETA 

                                                                                                                    Ivica Stanković, s.r. 
 


